
 1 

  ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.10/22/Z10 
Den konání:    31.10. 2022 
Místo konání:     OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17:00 do 19.20 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Miroslav Harasevič, Šárka Šrejberová, Bc. Radka Hušková, 

Libor Lanta, Miroslav Remeš, Janina Marešová, Zdenka Pavlíková  
Omluveni členové ZO: Kateřina Schejbalová 
    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Miroslav Netík, Vít Šulc, Josef Schovánek      
 
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce panem Václavem 
Harasevičem. Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
 1. Přivítání přítomných. 

 2. Volba ověřovatelů zápisu. 

 3. Projednání Rozpočtového opatření č. 5 k 31.10.2022. 

 4. KHK – projednání poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou    

dopravou nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti v r. 2023. 

 5. Projednání Záměru č. 07/2022 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích.  

 6. Projednání žádosti o pronájem bytu.  

 7. Projednání žádosti o finanční příspěvek na činnost Společnosti pro destinační management Broumovska, 

o.p.s. 

 8. Různé.  

 9. Diskuse.  

10. Závěr.    

 

PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují program jednání a změnu v pořadí projednávání jednotlivých bodů.   
 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Šárka Šrejberová, Libor Lanta.       
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
 
8 Různé 
8.1  
Pan starosta předal slovo jednateli společnosti Broumovské stavební sdružení s.r.o., panu Miroslavu Netíkovi. 
Pan Miroslav Netík podal zastupitelům vysvětlení, z jakých důvodů odstupuje od uzavření Kupní smlouvy na 
nemovitost p.p.č. 3454 – ostatní plocha o výměře 6 616 m2 v k.ú. Hejtmánkovice.   
ZO vzali na vědomí.  
 
 
 



 2 

3  
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 5 k 31.10.2022 viz příloha.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 5 k 31.10.2022 viz příloha.  
 
4 
ZO projednali, zda v roce 2023 obec poskytne Královéhradeckému kraji dotaci na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti. V roce 2022 se jednalo o dotaci ve výši 
19,68 Kč/km. Pro rok 2023 bude výše dotace 22,43 Kč/km.    
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hejtmánkovice na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti v roce 2023. 
 
5  
ZO projednali Záměr č. 07/2022 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
Předmětem záměru je pronájem bytu č. 001 v bytovém domě č.p. 64 v Hejtmánkovicích.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují Záměr č. 07/2022 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích. Předmětem záměru je pronájem bytu č. 001 v bytovém domě č.p. 64 v Hejtmánkovicích. 
 
6 
ZO projednali žádost na pronájem bytu č. 001 v bytovém domě č.p. 64 v Hejtmánkovicích, podanou paní …… a 
paní …….  Pan starosta navrhuje smlouvu na dobu určitou s platností od 1.11.2022 do 31.12.2022.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují pronájem bytu č. 001 v bytovém domě č.p. 64 v Hejtmánkovicích paní …… a paní …… na 
dobu určitou s platností od 1.11.2022 do 31.12.2022.  
 
7 
ZO projednali žádost o finanční příspěvek na činnost Společnosti pro destinační management Broumovska, o.p.s.  
PRO: 0  PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy zamítají poskytnutí finančního příspěvku Společnosti pro destinační management Broumovska, o.p.s.  
 
8.2 
23.11.2022 od 17.00 hodin se na sále PFKC Hejtmánkovice bude konat veřejná prezentace návrhu volnočasového 
areálu v centru obce Hejtmánkovice.  
ZO vzali na vědomí.  
 
8.3 
ZO projednali konání akce „Výlov rybníka za Šolcovnou“ v sobotu 19.11.2022 od 10.00 hodin. ZO navrhují nákup 
50 kg ryb.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 8 hlasy schvalují nákup 50 kg ryb na akci „Výlov rybníka za Šolcovnou“ pořádanou v sobotu 19.11.2022.  

 
8.4 
ZO projednali poskytnutí kanceláře pro pracovníka DSO Broumovsko v přízemí PFKC Hejtmánkovice. Se 
společností DSO Broumovsko bude uzavřena smlouva o pronájmu. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí kanceláře pro pracovníka DSO Broumovsko v přízemí PFKC Hejtmánkovice. Se 
společností DSO Broumovsko bude uzavřena smlouva o pronájmu. 
 
 
 



 3 

8.5 
ZO projednali poskytnutí DSO Broumovsko prostory k uskladnění společného majetku v jedné části technické 
budovy Hejtmánkovice 64. Se společností DSO Broumovsko bude uzavřena smlouva o pronájmu. 
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují poskytnutí DSO Broumovsko prostory k uskladnění společného majetku v jedné části 
technické budovy Hejtmánkovice 64. Se společností DSO Broumovsko bude uzavřena smlouva o pronájmu. 
 
8.6  
Pan starosta seznámil ZO, že DSO Broumovsko nakoupí 2 pěnová děla, která budou obce moci využívat na 
kulturních akcích. Obec přispěje 1/13 ceny z celkové hodnoty.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují uhradit DSO Broumovsko 1/13 ceny z celkové hodnoty 2 ks pěnových děl. 
 
8.7 
ZO projednali výmalbu stěn a nátěr schodů v bytovém domě č.p. 64 Hejtmánkovice.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují výmalbu stěn a nátěr schodů v bytovém domě č.p. 64 Hejtmánkovice. 
 
8.8 
ZO projednali žádost starosty SDH Hejtmánkovice o zakoupení kalového čerpadla. Multifunkční čerpadlo je 
určené k hašení požárů, k čerpání vody při povodni nebo k zalévání trávníků a čištění chodníků. Cena cca 50 000 
Kč.     
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 8 hlasy schvalují zakoupení multifunkčního kalového čerpadla SDH Hejtmánkovice. Cena cca 50 000 Kč.     
 
8.9 
ZO projednali žádost Honebního společenstva Hejtmánkovice – Jetřichov o zapůjčení sálu v budově PFKC 
Hejtmánkovice dne 10.12.2022.  
PRO: 8  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO  8 hlasy schvalují bezúplatné zapůjčení sálu v budově PFKC Hejtmánkovice dne 10.12.2022 Honebnímu 
společenstvu Hejtmánkovice – Jetřichov. 
 
9 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
10 Závěr  
Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19.20 hodin. 
 
Přílohy zápisu: Prezenční listina. 

Pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva Obce Hejtmánkovice. 
Rozpočtové opatření č. 5 k 31.10.2022 

 
Zapisovatelka: Lenka Harasevičová 
 
 
Ověřovatelé: ………………..................                 …………………………………….. 
                 Šárka Šrejberová                                         Libor Lanta  
 
              
  
                   …….…………………………………                                               …..………………………………………………….  
                   Václav Harasevič, starosta                Bc. Radka Hušková, místostarostka 



 4 

USNESENÍ č.10/22/Z10 z jednání ZO Hejtmánkovice 
konaného dne 31.10.2022 

 
ZO volí: 
 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Šárka Šrejberová, Libor Lanta.       
 

ZO schvaluje: 
 
1  
Program jednání.  
 
2  
Volbu ověřovatelů zápisu. 
 
3  
Rozpočtové opatření č. 5 k 31.10.2022 viz příloha.  
 
4 
Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Hejtmánkovice na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti v roce 2023. 
 
5 
Záměr č. 07/2022 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle § 39, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Předmětem 
záměru je pronájem bytu č. 001 v bytovém domě č.p. 64 v Hejtmánkovicích. 
 
6 
Pronájem bytu č. 001 v bytovém domě č.p. 64 v Hejtmánkovicích paní ….. a paní …… na dobu určitou s platností 
od 1.11.2022 do 31.12.2022.  
 
8.3 

Nákup 50 kg ryb na akci „Výlov rybníka za Šolcovnou“ pořádanou v sobotu 19.11.2022.  

 
8.4 
Poskytnutí kanceláře pro pracovníka DSO Broumovsko v přízemí PFKC Hejtmánkovice. Se společností DSO 
Broumovsko bude uzavřena smlouva o pronájmu. 
 
8.5 
Poskytnutí DSO Broumovsko prostory k uskladnění společného majetku v jedné části technické budovy 
Hejtmánkovice 64. Se společností DSO Broumovsko bude uzavřena smlouva o pronájmu. 
 
8.6 
Uhradit DSO Broumovsko 1/13 ceny z celkové hodnoty 2 ks pěnových děl. 
 
8.7 
Výmalbu stěn a nátěr schodů v bytovém domě č.p. 64 Hejtmánkovice. 
 
8.8 
Zakoupení multifunkčního kalového čerpadla SDH Hejtmánkovice. Cena cca 50 000 Kč.   
 
 



 5 

8.9 
Bezúplatné zapůjčení sálu v budově PFKC Hejtmánkovice dne 10.12.2022 Honebnímu společenstvu 
Hejtmánkovice – Jetřichov. 
 
   
ZO zamítá: 
 
7 
Poskytnutí finančního příspěvku Společnosti pro destinační management Broumovska, o.p.s. 
 
ZO bere na vědomí: 
 
8.1 

Jednatel společnosti BSS s.r.o., Broumov pan Miroslav Netík podal zastupitelům vysvětlení, z jakých důvodů 
odstupuje od uzavření Kupní smlouvy na nemovitost p.p.č. 3454 – ostatní plocha o výměře 6 616 m2 v k.ú. 
Hejtmánkovice.   
 
8.2 
23.11.2022 od 17.00 hodin se na sále PFKC Hejtmánkovice bude konat veřejná prezentace návrhu volnočasového 
areálu v centru obce Hejtmánkovice.  
 
  

 

 

ZO nerozhodlo: 
 
 
 
 
 
 
starosta  


